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§ 15   

Bättre mottagande av nyanlända elever -svar till 
kommunstyrelsen 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remiss från kommunstyrelsen. Förvaltningen har inga 

synpunkter på förslaget avseende att utbildningsnämnden ska ges i 

uppdrag att flytta ansvaret för nyanlända elever från skolpliktsskolan 

till en central funktion på utbildningsförvaltningen  

 
Ärendet 
Cecilia Brink (M) har skrivit en motion om bättre mottagande av 

nyanlända elever. Enligt förslag i motionen ska utbildningsnämnden 

ges i uppdrag att flytta ansvaret för nyanlända elever från 

skolpliktsskolan till en central funktion på utbildningsförvaltningen. 

Förvaltningen har inga synpunkter  i frågan om ansvaret för nyanlända 

elevers skolgång.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 22 januari 2016. 

Dnr 1.5.1.-027/2016 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Peter 

Backlund (L), tjänstgörande ersättaren Christina Peterson (C)  

”Cecilia Brink föreslår att ansvaret för nyanlända skall flyttas över till 

en central funktion på utbildningsförvaltningen med syfte att arbeta 

för bättre integrering. Förslaget går i princip ut på att låta nyanlända 

barn och ungdomar få gå i skolor där det går många svenskfödda 

elever istället för de skolor som har hög invandrartäthet. 

 

Det finns exempel på hur detta gjorts tidigare med mycket gott 

resultat. Johan Skytteskolan beordrades 2003 att bereda plats för en 

förberedelseklass med nyanlända elever. Johan Skytteskolan ligger 

ibland villorna i Älvsjö och har till största delen svenskfödda elever. 

Skolan hade dessutom stora problem med främlingsfientliga 
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strömningar bland eleverna på skolan. Resultatet blev att de nyanlända 

elever som började skolan fick svenska vänner, lärde sig svenska 

snabbt och den främlingsfientlighet som skolan slagits med länge 

minskade kraftigt. Det är naturligtvis inte svårt att förstå att om man 

tvingas att höra svenska hela dagarna och får svenska vänner så lär 

man sig språket snabbare. 

 

Tyvärr finns det skolor som länge vägrat ta mot förberedelseklasser 

med hänvisning till platsbrist och en centralisering av frågan med 

tydligt mandat borde kunna göra att fler barn och ungdomar får 

svenska kamrater och lär sig svenska snabbare samt att 

motsättningarna i samhället minskar.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M), (L),(C) 

 

 
 


